
1 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

KANTONALNA JAVNA USTANOVA 

„GERONTOLOŠKI CENTAR“ 

              S A R A J E V O 

 

Broj: 15-1816-11/21. 

Sarajevo, 13.12.2021.god. 

     

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stav 1. i 3. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ br. 39/14) i člana 42. stav (2) alineja e) Pravila Kantonalne javne ustanove 

„Gerontološki centar“ Sarajevo, po preporuci Komisije za javne nabavke broj: 15-1815/21 od 17.11.2021.godine, 

VD Direktorica Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar“ Sarajevo, d o n o s i: 

 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

 

            1. Prihvata se Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, broj: 15-1816-

10/21 od 13.12.2021.godine, te se ugovor za javnu nabavku i isporuku svježeg mesa (junećeg i telećeg) za 

potrebe KJU “Gerontološki centar” Sarajevo, dodjeljuje ponuđaču „ZAMCOMERC“ doo, ul. Šćitovo polje 

bb, Fojnica, Ponuda broj: 1-12/2021 od 08.12.2021. godine, za ponuđenu ukupnu cijenu, nakon završene e-

aukcije, u iznosu od 163.000,00 KM bez PDV-a, odnosno 190.710,00 KM sa PDV-om.  

        

          2. Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču u roku od 10 dana, računajući 

od dana kada je ponuđač obaviješten o izboru. 

 

         3. Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za pravne i opće poslove KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo. 

 

         4. Shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka će se objaviti na web stranici 

www.gcs.com.ba istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

         5. Shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

dostavlja se ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e: 

 

Postupak za nabavku i isporuku svježeg mesa (junećeg i telećeg) za potrebe KJU “Gerontološki centar” 

Sarajevo  pokrenut je Odlukom broj: 15-1816-1/21 od 17.11.2021. godine. 

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka javne nabavke. 

Prema Planu nabavki za 2021. godinu, procijenjena vrijednost predmetne nabavke za period od dvije godine 

iznosi: 200.000,00 KM bez PDV-a. 

 

Obavještenje o nabavci, broj: 897-1-1-98-3-66/21 objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 17.11.2021.godine i 

sažetak obavještenja o nabavci objavljen u Službenom glasniku BiH br. 72/21. 

Na osnovu obavještenja o nabavci i sipravke obavještenja o nabavci, tendersku dokumentaciju su preuzeli sljedeći 

ponuđači:  

 

http://www.gcs.com.ba/


2 

 

 
 

 
 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 15-1816-1/21 od 17.11.2021.god., obavještenja o   nabavci br: 897-

1-1-98-3-66 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 17.11.2021.god. i sažetka obavještenja o nabavci 

objavljenog u Službenom glasniku BiH br. 72/21, u predviđenom roku, primljeno šest ponuda koje su podnijeli:  



3 

 

1. Predstavnik grupe ponuđača „LALA I LAĆO“ doo, ul. 1. Maj br. 14., Bijeljina (1.član grupe ponuđača i 

2. član grupe ponuđača „VIZION „ d.o.o., ul. Danila Đokića br.11, Rogatica )                              

2. „ZAMCOMERC“ doo, ul. Šćitovo polje bb, Fojnica  

3. MESNA INDUSTRIJA RAKITNO doo, ul. Vrpolje bb, Rakitno, Posušje 

4. „MUJANOVIĆI“ doo, ul. Novi rezervoar br.24., Vogošća  

5. „SUŠA COMMERCE“, ul. Donja Zimča bb, Visoko 

6. „EURO MEAT“ doo, ul. 1. Marta bb, Maglaj 

 

Dana 18.11.2021. godine i dana 22.11.2021.godine izvršene su Izmjene Tenderske dokumentacije broj: 15-1816-

2/21 od 17.11.2021. godine, nakon čega su iste objavljene na Portalu javnih nabavki te putem maila dostavljene 

svim ponuđačima koji su preuzeli istu. 

 

Komisija za javne nabavke je imenovana Rješenjem broj: 15-1815/21 od 17.11.2021.godine. 

Krajnji rok za dostavu ponuda je bio 08.12.2021. godine do 08:30. Dana 08.12.2021.godine u 09:00 sati je 

izvršeno javno otvaranje prispjelih ponuda na kojem je bio prisutan predstavnik ponuđača „SUŠA COMMERC“ 

doo Visoko.  

 

Komisija za javne nabavke je dostavila dana 13.12.2021. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 15-

1816-9/21 od 09.12.2021. godine i Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, 

broj: 15-1816-10/21 od 13.12.2021. godine. 

 

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Izvještaju o radu Komisije za javne nabavke je utvrđeno da 

je Komisija blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 

odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 6, 

- da su blagovremeno zaprimljeno 6 ponuda, 

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 

- da su pristigle ponude ponuđača: 

 

 

1. Predstavnik grupe ponuđača „LALA I LAĆO“ doo, ul. 1. Maj br. 14., Bijeljina (1.član grupe ponuđača i 

2. član grupe ponuđača „VIZION „ d.o.o., ul. Danila Đokića br.11, Rogatica )                              

2. „ZAMCOMERC“ doo, ul. Šćitovo polje bb, Fojnica  

3. MESNA INDUSTRIJA RAKITNO doo, ul. Vrpolje bb, Rakitno, Posušje 

4. „MUJANOVIĆI“ doo, ul. Novi rezervoar br.24., Vogošća  

5. „SUŠA COMMERCE“, ul. Donja Zimča bb, Visoko 

6. „EURO MEAT“ doo, ul. 1. Marta bb, Maglaj 

 

U fazi pregleda i ocjene ponuda, Komisija za javne nabavke konstatuje da ponuđač „MUJANOVIĆI“ doo, ul. 

Novi rezervoar br.24., Vogošća nije ispunio kvalifikacione uvjete za dalje učešće u postupku, te je ponuda ovog 

ponuđača isključena iz daljeg postupka nabavke.  

 

I Ponuđač „MUJANOVIĆI“ DOO, ul. Novi rezervoar br.24., Vogošća 

 

1) Tačkom 8.2. „Sadržaj ponude“, podtačka 8.2.1., stav d) Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak 

javne nabavke svežeg mesa (junećeg i telećeg) za potrebe KJU Gerontološki centar“ Sarajevo, navedeno je šta 

ponuda treba da, između ostalog, sadrži:  „d) Popunjen, potpisan i ovjeren obrazac za cijenu ponude sa svim 

elementima koji je čine, kao i potrebnim objašnjenjima, na način kako je definirano u Aneksu 4. tenderskoj 

dokumentaciji“. 

Tačkom 6.1.7. naglašeno je: „Obrazac za cijenu ponude-robe je sastavni dio ove tenderske dokumentacije u 

obliku Aneksa br.4.“, te u napomeni navedeno: „NAPOMENA: Od ponuđača se zahtjeva da Aneks 4 tenderske 

dokumentacije popune u skladu sa traženim minimalnim opisom i karakteristikama iz Aneksa 3 tenderske 

dokumentacije.  



4 

 

Od ponuđača se zahtjeva da obrate pažnju prilikom pripreme Aneksa 4 tenderske dokumentacije, odnosno da 

opisa proizvoda iz Aneksa 3 tenderske dokumentacije odgovara ponuđenom proizvodu u Aneksu 4.“ 

 

Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 8.2. podtačka 8.2.1. stav d), odnosno zahtjeve iz Aneksa 4 Tenderske 

dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke svežeg mesa (junećeg i telećeg) za potrebe KJU Gerontološki 

centar“ Sarajevo broj: 15-1816-1/21 od 17.11.2021. godine, Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač 

„MUJANOVIĆI“ DOO, ul. Novi rezervoar br.24., Vogošća, dostavio svoju Ponudu broj: 195/21 od 

08.12.2021.godine u okviru koje je dostavljen i Aneks 4. Tenderske dokumentacije. Suštinskom analizom sadržaja 

dostavljenog Aneksa 4 Tenderske dokumentacije, Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u dijelu 

„Opis proizvoda (obavezno navesti zemlju porijekla)“, naveo samo zemlju porijekla proizvoda bez navođenja 

opisa proizvoda, kako je to traženo tenderskom dokumentacijom. 

 

Obzirom da ponuđač „MUJANOVIĆI“ DOO, ul. Novi rezervoar br.24., Vogošća nije naveo podatke zahtjevane 

tenderskom dokumentacijom, Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponuđača ocijenila nekvalifikovanom i 

nepotpunom i kao takvu isključila  iz daljeg postupka predmetne nabavke. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 

ocijenjena nekvalifikovanom i nepotpunom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

 

Nakon izvršene analize i ocjene dostavljenih ponuda, te uspješno završene e-aukcije održane dana 13.12.2021. 

godine u 09:00 sati pravo učešća na e-aukciji imali su ponuđači MESNA INDUSTRIJA RAKITNO doo, ul. 

Vrpolje bb, Rakitno, Posušje, „ZAMCOMERC“ doo, ul. Šćitovo polje bb, Fojnica, „EURO MEAT“ doo, ul. 1. 

Marta bb, Maglaj, „SUŠA COMMERCE“, ul. Donja Zimča bb, Visoko i Predstavnik grupe ponuđača „LALA I 

LAĆO“ doo, ul. 1. Maj br. 14., Bijeljina (1.član grupe ponuđača i 2. član grupe ponuđača „VIZION „ d.o.o., ul. 

Danila Đokića br.11, Rogatica ) . Ista je uspješno okončana te su ponude rangirane na sljedeći način: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obzirom da je ponuda ponuđača „ZAMCOMERC“ doo, ul. Šćitovo polje bb, Fojnica u skladu sa tenderskom 

dokumentacijom, koja je prema kriteriju za izbor ponude (najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude) i nakon 

završene e-aukcije, ocijenjena najpovoljnijom, u odnosu na ponudu ponuđača MESNA INDUSTRIJA RAKITNO 

doo, ul. Vrpolje bb, Rakitno, Posušje, u iznosu od 163.800,00 KM bez PDV-a, ponuđača „EURO MEAT“ doo, ul. 

1. Marta bb, Maglaj, u iznosu od 176.000,00 KM bez PDV-a, ponuđača „LALA I LAĆO“ doo, ul. 1. Maj br. 14., 

Bijeljina (1.član grupe ponuđača i 2. član grupe ponuđača „VIZION„ d.o.o., ul. Danila Đokića br.11, Rogatica), u 

iznosu od 189.000,34 KM bez PDV-a i ponuđača „SUŠA COMMERCE“, ul. Donja Zimča bb, Visoko, u iznosu  

Redni broj Naziv ponuđača Cijena nakon završene 

e-aukcije 

KM (bez PDV-a) 

1.  „ZAMCOMERC“ doo, ul. Šćitovo polje bb, 

Fojnica  
163.000,00 KM  

2.  MESNA INDUSTRIJA RAKITNO doo, ul. 

Vrpolje bb, Rakitno, Posušje 
163.800,00 KM  

3.  „EURO MEAT“ doo, ul. 1. Marta bb, 

Maglaj 
176.000,00 KM 

4.  „LALA I LAĆO“ doo, ul. 1. Maj br. 14., 

Bijeljina (1.član grupe ponuđača i 2. član 

grupe ponuđača „VIZION „ d.o.o., ul. 

Danila Đokića br.11, Rogatica ) 

189.000,34 KM 

5.  „SUŠA COMMERCE“, ul. Donja Zimča 

bb, Visoko 
194.479,00 KM 



5 

 

 


